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Convention financière 

relative à la répartition de 

la Taxe d’Aménagement 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ENTRE 
 

La Communauté de Communes Sèvre et Loire, 

Représentée par sa Présidente, Christelle BRAUD, 

Autorisé par délibération du Conseil Communautaire n° D20241113-04, en date du 13 

novembre 2024, 

 

d’une part, 

 

 

ET 
 

La Commune Mouzillon, 

Représentée par son Maire, Jean-Marc JOUNIER, 

Autorisé par délibération du Conseil Municipal n°2025042204, en date du 22 avril 2024 

 
 

Il a été convenu ce qui suit : 

 

Vu le Code de l’Urbanisme, article L.331-2, 

Vu les statuts de la Communauté de Communes Sèvre et Loire, 
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Préambule :  

 

La taxe d’aménagement est applicable à toutes les opérations d'aménagement, de construction, de 

reconstruction et d'agrandissement de bâtiments ou d'installations, nécessitant une autorisation 

d'urbanisme (permis de construire ou d'aménager, déclaration préalable). Elle s'applique aux demandes 

de permis (y compris les demandes modificatives générant un complément de taxation) et aux 

déclarations préalables. 

 

 

Article 1 – Objet 

 

La présente convention porte sur la répartition de la taxe d’aménagement perçue par les Communes 

de la Boissière du Doré, la Chapelle-Heulin, Divatte sur Loire, Mouzillon, le Landreau, le Loroux Bottereau, 

le Pallet, la Remaudière, la Regrippière, St Julien de Concelles et Vallet, au profit de la Communauté de 

Communes Sèvre et Loire, pour des autorisations d’urbanisme à caractère économique. 

 

 

Article 2 – Champs d’application 

 

Sont concernées par la répartition et le reversement de la taxe d’aménagement, les autorisations 

d’urbanisme (permis de construire et déclarations préalables), assujetties à la taxe d’aménagement, 

délivrées par les communes de la Boissière du Doré, la Chapelle-Heulin, Divatte sur Loire, Mouzillon, le 

Landreau, le Loroux Bottereau, le Pallet, la Remaudière, la Regrippière, St Julien de Concelles et Vallet, 

pour un projet à vocation industrielle, tertiaire, artisanale, commerciale, touristique, hors commerce de 

proximité, d’une surface de vente de moins de 400 m². 

 

 

Article 3 – Modalités de répartition 

 

La répartition du reversement de la taxe d’aménagement pour les dossiers d’urbanisme concernés par 

la présente convention est établie comme suit :  

✓ 100 % pour les opérations situées en zones économiques, 

✓ 30 % pour les opérations situées en diffus, sur le territoire communal, hors zone économique. 

 

 

Article 4 – Modalités de versement 

 

La taxe d’aménagement est calculée par les services de l’Etat et communiquée pour chaque 

autorisation d’urbanisme à la commune concernée. 

La taxe est payée par le pétitionnaire, en 2 fractions égales avec une première échéance à partir de 90 

jours de la date d’achèvement des travaux, puis une deuxième échéance 6 mois après la première 

demande. Dans le cas où son montant est inférieur à 1 500 €, elle n'est payée qu'en une seule fois. 

Chaque commune versera donc à la Communauté de Communes Sèvre et Loire, les sommes de taxe 

d’aménagement perçues dans l’année N au cours du second semestre  de l’année N+1, à partir d’un 

état récapitulatif listant les autorisations d’urbanisme à caractère économique délivrées l’année N-1. Un 

tableau de suivi sera établi par les services urbanisme et développement économique de la CCSL. 

 

 

Article 5 – Modalités d’utilisation du produit de la taxe d’aménagement 

 

La Communauté de Communes Sèvre et Loire s’engage à affecter le produit de la taxe 

d’aménagement perçu au titre de la présente convention, aux financements des projets de 

développement économique : 

- Entretien des zones existantes, 

- Mission d’accueil, de conseils et d’animation auprès des entreprises, 
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- Acquisitions de terrains en vue de la constitution de réserves foncières pour le développement 

de nouvelles zones. 

 

Ces versements seront affectés au budget principal, en section d’investissement. 

 

Article 6 – Durée de la convention 

 

La présente convention prend effet à compter du 1er janvier 2025, pour une durée de 3 ans, renouvelable 

une fois par tacite reconduction. 

Elle peut être résiliée par décision de chaque partie à la date anniversaire de la présente, tout en 

respectant un délai de prévenances de 3 mois. 

 

 

Fait en deux exemplaires 

 

 

La présidente de la      Le Maire de la  

Communauté de Communes Sèvre & Loire   commune de Mouzillon 

Christelle BRAUD      Jean-Marc JOUNIER 
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Annexe Délibération n°D2025042209 
 

 

SEJOUR NEIGE (7 jours-6 nuits) 

Quotients 
familiaux 

Participation des familles 2027 
MOUZILLON HORS COMMUNE 

Avec 
autofinancement 

Objectif 250€ 

Sans 
autofinancement  

Avec 
autofinancement 

Objectif 250€ 

Sans 
autofinancement  

0 à 350 638 € 888 € 895 € 1 145 € 

351 à 399 638 € 888 € 895 € 1 145 € 

400 à 500 672 € 922 € 940 € 1 190 € 

501 à 599 672 € 922 € 940 € 1 190 € 

600 à 650 706 € 956 € 983 € 1 233 € 

651 à799 706 € 956 € 983 € 1 233 € 

800 à 899 739 € 989 € 1 026 € 1 276 € 

900 à 1049 773 € 1 023 € 1 070 € 1 320 € 

1050 à 1199 808 € 1 058 € 1 115 € 1 365 € 

1200 à 1399 835 € 1 085 € 1 150 € 1 400 € 

1400 à 1599 862 € 1 112 € 1 184 € 1 434 € 

1600 à 1899 889 € 1 139 € 1 219 € 1 469 € 

1900 à 2100 916 € 1 166 € 1 254 € 1 504 € 

Plus de 2100 943 € 1 193 € 1 289 € 1 539 € 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Chantier de jeunes (4 jours – une nuitée) 

  
Participation des familles à partir du 01 mai 2025  

  MOUZILLON HORS COMMUNE 

0 à 599 64,26 € 82,90 € 
600 à 799 67,32 € 86,84 € 
800 à 899 72,42 € 93,42 € 

900 à 1049 76,50 € 98,69 € 
1050 à 1199 81,60 € 105,26 € 
1200 à 1399 86,70 € 111,84 € 
1400 à 1599 91,80 € 118,42 € 
1600 à 1899 95,88 € 123,69 € 
1900 à 2100 100,98 € 130,26 € 

Plus de 2100 106,08 € 136,84 € 
 

  



 
 

 
 

 

Repas sorties 

Quotients familiaux Commune  
Hors commune 

  

0 à 599 10,95 € 14,12 € 

600 à 799 11,40 € 14,70 € 

800 à 899 11,55 € 14,90 € 

900 à 1049 11,69 € 15,08 € 

1050 à 1199 11,86 € 15,30 € 

1200 à 1399 12,03 € 15,51 € 

1400 à 1599 12,15 € 15,68 € 

1600 à 1899 12,32 € 15,89 € 

1900 à 2100 12,52 € 16,15 € 

Plus de 2100 12,68 € 16,36 € 

 

  



 
 

 
 

Les actions d’autofinancement  

 

Quoi ? Prix de vente 

Stands de crêpes 
 Fête de la musique 

ou Festi’famille 

Crêpes au sucre : 2€ 
Crêpes beurre sucre : 2.5€ 

Crêpes confiture : 2.5€ 
Crêpes au nutella : 3€ 

Concours de belote 

Entrée : 8€ 
Tarif conso bar 
Bière (25cl) : 2€ 

Vin (9cl - verre de cave) : 1€ 
Coca, oasis, jus de pomme (25cl) : 1€ 

Café / thé (1 tasse) : 1.5€ 
Sandwichs rillettes : 2.5€ 
Part de gâteaux : 0.80€ 
Consigne gobelet : 1€ 

Colis viandes 
La ferme de chez 

nous 
20 € 

Pizza 
Emilio pizza 

13.5€ 

Brioche 
Brioches de 
Vendrennes 

Galette : 6€ 
Original (350g) : 4€ 
Original (700g) : 6€ 

Pépite de chocolat (400g) : 4.5€ 
 

Jus de fruits 
Le verger du 
Pontonnet 

Jus de pomme (1L) : 3€ 
Jus de pomme (5L – Bib) 9€ 

Jus de pomme pétillant (0.75cl) : 4€ 
 

 


